THỦ TƯỚNG CHÍNH
PHỦ

Số: 364-TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 17 tháng 7 năm 1993

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Bổ sung cơ cấu Bộ máy Uỷ ban quốc gia về thập kỷ quốc tế phát triển kinh tế của Việt Nam

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật tổ chức Chính phủ ngày 30 tháng 9 năm 1992;

Căn cứ Quyết định số 97/CT ngày 5-4-1991 của Chủ tịch Hội đồng Bộ trưởng (nay là Thủ

tướng Chính phủ) về việc thành lập Uỷ ban Quốc gia về thập kỷ Quốc tế phát triển văn hoá

của Việt Nam;

Xét đề nghị của Uỷ ban Quốc gia về thập kỷ Quốc tế phát triển văn hoá của Việt Nam và Uỷ

ban Quốc gia UNESCO của Việt Nam,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1.- Thay đổi một số điểm trong Điều 3 của Quyết định số 97- CT ngày 5-4-1991 của

Chủ tịch Hội đồng Bộ Trưởng (nay là Thủ Tướng Chính Phủ) như sau:

1. Cử Ông Nguyễn Duy Niên, Thứ trưởng Bộ Ngoại giao, Chủ tịch Uỷ ban Quốc gia

UNESSO của Việt Nam, làm Phó Chủ tịch thường trực Uỷ ban Quốc gia về thập kỷ Quốc tế

phát triển văn hoá của Việt Nam, thay Ông Đình Quang.

Ông Đình Quang vẫn giữ chức Phó Chủ tịch Uỷ ban Quốc gia về thập kỷ Quốc tế phát triển

văn hoá của Việt Nam.

2. Cơ quan thường trực của Uỷ ban quốc gia về thập kỷ Quốc tế phát triển văn hoá của Việt

Nam, (ban thư ký) đặt tại Uỷ ban Quốc gia UNESCO của Việt Nam, có trách nhiệm giúp Chủ

tịch và các Phó Chủ tịch Uỷ ban tổ chức và điều phối các hoạt động của Uỷ ban.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D10675